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Topnik do napawania łukiem krytym

Przedmiotem wynalazku jest topnik do auto¬
matycznego napawania łukiem krytym, prądem
stałym i zmiennym.

Do utwardzającego napawania łukiem krytym
stosowane są przeważnie topniki ceramiczne lub
topniki zawierające duże zawartości fluorku wap¬
nia CaF2. Do spawania takimi topnikami stosu¬
je się prąd stały ze względu na obecność w top¬
nikach dużej ilości fluorku wapnia uniemożliwia¬
jącego stosowanie do spawania prądu zmiennego.
Związki fluoru działają bowiem bardzo nieko¬
rzystnie na właściwości łuku spawalniczego, ob¬
niżając stopień zjonizowania przestrzeni łuku.

Stosowanie prądu stałego do napawania jest
przeważnie niedogodne ze względu na brak od¬
powiednich spawarek wirujących o bardzo du¬
żym zakresie prądowym. Stosowanie natomiast do
utwardzającego napawania topników o małej za¬
wartości fluorku wapnia (przeważnie w tym przy¬
padku topników kwaśnych) i prądu zmiennego
jest w większości niedopuszczalne ze względu na
niekorzystne działanie metalurgiczne topników na
natapianie warstwy metalu.

Topnik według wynalazku pozwala na stosowa¬
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nie do napawania prądu zmiennego i stałego.
Topnik ten mimo znacznej zawartości fluorku
wapnia ma bardzo dobre właściwości jonizacyjne,
umożliwiające stosowanie do napawania prądu
zmiennego. Równocześnie duża zasadowość topni¬
ka zapewnia mu korzystne działanie metalurgicz¬
ne. Dobre właściwości jonizacyjne osiągnięto
przez wprowadzenie do topnika grup mineralnych
pierwiastków łatwo jonizujących się w łuku, a ko¬
rzystne działanie metalurgiczne topnika osiągnię¬
to dzięki jego wysokiej zasadowości. Do napawa¬
nia tym topnikiem można stosować różne druty
stopowe bez obawy wypalania się większych
ilości składników stopowych.

Topnik według wynalazku zawiera 28 do 34%
Si02, 14 do 18% AI2O3, 19 do 23% CaO, 15 do
20% MgO, 8 do 12% MnO i 4 do 8% CaF2.

Zastrzeżenie patentowe

Topnik do napawania łukiem krytym, znamien¬
ny tym, że zawiera w swoim składzie 28 do 34%
Si02, 14 do 18% AI2O3, 19 do 23% CaO, 15 do
20% MgO, 8 do 12% MnO i 4 do 8% CaF2.
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